18.11.2019г. №133
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСОЛЬСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНО

ОБРАЗОВАНИЕ
РАЗДОЛЬИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЛАНИРУЕМЫХ К РЕАЛИЗАЦИИ НА 2020 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ

В соответствии с Порядком разработки, утверждения и реализации муниципальных программ сельского поселения Раздольинского муниципального образования, утвержденным постановлением администрации Раздольинского муниципального образования от 04.10.2013 г. №73, руководствуясь ст. 46 Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования, администрация Раздольинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ Раздольинского муниципального образования, планируемых к реализации на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования от 26.10.2018г. №103 «Об утверждении перечня муниципальных программ Раздольинского муниципального образования планируемых к реализации на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы»

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2020г.
Исполняющий обязанности

Главы сельского поселения

Раздольинского

муниципального образования
Т.Н. Савватеева
к постановлению администрации
Раздольинского муниципального образования

от 18.11.2019г.№133
перечень

муниципальных программ сельского поселения Раздольинского муниципального образования
	№ п/п
	Наименование

муниципальной

программы

(далее - МП)
	Срок реализации, гг.
	Наименование ответственного исполнителя
	Наименование соисполнителей
	Цель МП

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Повышение экономической эффективности  бюджетных расходов
	2020-2022
	Администрация Раздольинского муниципального образования

	Обеспечение сбалансированного, динамичного, устойчивого социально-экономического развития Раздольинского муниципального образования

	2
	Защита населения и территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	2019-2022
	Администрация Раздольинского муниципального образования
	-
	1.Защита населения муниципального образования от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности, обеспечение безопасности людей на водных объектах.

2.Создание необходимых условий для безопасной жизнедеятельности, уменьшения гибели  и травматизма людей,  размера материальных потерь.

	3
	Развитие автомобильных  дорог сельского поселения Раздольинского муниципального образования
	2020-2022
	Администрация Раздольинского муниципального образования
	-
	Сохранение, совершенствование и развитие сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования.

	4
	Содержание и развитие коммунального хозяйства сельского поселения Раздольинского муниципального образования
	2019-2022
	Администрация Раздольинского муниципального образования
	-
	Развитие муниципального хозяйства и территории в целях обеспечения комфортных условий                               проживания для населения.

	5
	Формирование современной городской среды Раздольинского муниципального образования
	2018-2022
	Администрация Раздольинского муниципального образования
	-
	1.Повышение уровня благоустройства территории Раздольинского муниципального образования.

2.Создание комфортных и безопасных условий проживания граждан.

3.Создание условий для массового отдыха жителей поселка и организация обустройства мест массового пребывания населения.